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Wyjaśnienie treści SWZ Nr 1 

 

 

Znak postępowania:   ZPW.7.2021 

Nazwa zamówienia publicznego: Zakup i dostawa fabrycznie nowej samobieżnej kompaktowej 

zamiatarki ulicznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. w Radzyniu Podlaskim 

 

 

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia:  

 

Pytanie 1. 

Zamawiający wskazał, że jednym z kryteriów oceny ofert będą dodatkowe elementy wyposażenia, 

udogodnienia lub zastosowane rozwiązania techniczne, które poprawiają funkcjonalność sprzętu, 

ułatwiające obsługę, powodujące pozytywne efekty w zakresie ochrony środowiska i ograniczenie 

kosztów eksploatacji. W naszej ocenie tak określone kryterium wydaje się być wysoce ogólne i 

uznaniowe. Dodatkowe elementy w ofertach producentów mieszczą się w ramach zakupu dodatkowych 

opcji, które z automatu wpływają na wzrost ceny przedmiotu zamówienia, co uniemożliwia już 

obiektywną ocenę złożonej oferty. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od postawionego 

wymogu bądź dokładne wskazanie czego w ramach dodatkowych elementów Zamawiający oczekuje i 

co będzie przez Zamawiającego oceniane. Dodatkowo prosimy o wskazanie czy udokumentowania 

rzeczywistego wpływu elementów na poprawę funkcjonalności należy dokonać na etapie składania 

ofert, w formie opisu czy też przedłożenia dokumentów? Prosimy o określenie jakie dokumenty będą 

przez Zamawiającego uznane za wystarczający dokument potwierdzający rzeczywisty wpływ na 

poprawę funkcjonalności sprzętu, ułatwienie jego obsługi lub powodowanie pozytywnego efektu w 

zakresie ochrony środowiska i ograniczenie kosztów eksploatacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający w opisie przedmiotu Zamówienia precyzyjnie określił swoje wymagania dotyczące 

sprzętu. I należy to uznać za warunek brzegowy, pozwalający na złożenie oferty. Opcja będąca 

przedmiotem zapytania umożliwia zaproponowanie dodatkowych elementów, czy rozwiązań 

konstrukcyjnych lub technologicznych, mających wpływ na RZECZYWISTE poprawienie 

funkcjonalności sprzętu np. poprzez uzyskanie możliwości wykonywania innych prac niż zamiatanie 

(przy jednoczesnym pełnym zachowaniu parametrów brzegowych), ułatwiające obsługę sprzętu, 

powodujące pozytywne efekty w zakresie ochrony środowiska i ograniczenie kosztów eksploatacji. Za 

skorzystanie z tej opcji można uzyskać 20% punktów. Oznacza to, że przy spełnieniu w sposób 

jednakowy przez Wykonawców kryterium terminu dostawy cena na sprzęt z dodatkowymi opcjami 

może być wyższa niż cena za sprzęt w wersji spełniającej wymagania brzegowe o 20%. Zamawiający 

w żaden sposób nie dokonuje gradacji przedstawianych udogodnień i innowacji. Jedynym warunkiem 

jest udowodnienie przez Wykonawcę rzeczywistego wpływu zaproponowanego udogodnienia na 
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poprawienie funkcjonalności sprzętu, ułatwiające obsługę, powodujące pozytywne efekty w zakresie 

ochrony środowiska i ograniczenie kosztów eksploatacji. Kryterium to wpływa na promowanie 

kreatywności i innowacyjności. 

Udokumentowanie powyższego należy składać wraz z ofertą jako załącznik. Zamawiający nie 

ogranicza sposobu i formy udokumentowania spełniania warunku: może to być opis wykonany przez 

Wykonawcę, dokumentacja techniczna sprzętu, ekspertyzy czy nawet artykuły z prasy fachowej 

jednoznacznie wskazujące, że dotyczy to rozwiązania czy udogodnienia zastosowanego w 

oferowanym sprzęcie. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd powystawowy z rocznika 2021? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SWZ (4.3.1. pkt 1) sprzęt ma być fabrycznie nowy, nieużywany, rok produkcji 

2020 i nowsze 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o max. prędkości w trybie roboczym wynoszącą 12km/h? Taka 

prędkość robocza pozwala na najbardziej efektywną pracę zamiatarki kompaktowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza opisany warunek.  

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści maszynę o masie wynoszącej: 

- z dwiema szczotkami 3100kg 

- z trzema szczotkami 3300kg? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SWZ (4.3.2. pkt 2) max. masa własna nośnika 3100 kg. Oznacza to masę nośnika 

z płynami eksploatacyjnymi i paliwem bez osprzętu ( w tym bez szczotek). 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z momentem obrotowym wynoszącym 270Nm i 1350 obr/min? 

Parametr ten jest idealnie dobrany do maszyn tej klasy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza tolerancję w odniesieniu do momentu obrotowego do 10% od wartości 

przedstawionej w SWZ. 

 

Pytanie 6. 

Prosimy o zmianę zapisu w rozdziale 4 pkt 4.3. Opis przedmiotu zamówienia, w podpunkcie 17 i 

rezygnację z wymogu funkcji zraszania bezpośrednio przypisanej do węża ssącego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 7. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w rozdziale 4 pkt 4.3 Opisu przedmiotu zamówienia, w podpunkcie 

15: “(…) wytwarzane podciśnienie słupa wody min. 530mm H20” oraz o zmianę zapisu dotyczącego 

przepływu powietrza na min. 9000 m3/h. 
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Odpowiedź:  

Kwestionowany zapis w opinii Zamawiającego jest zapisem precyzyjnym. Zamawiający dopuszcza 

tolerancję w odniesieniu do przepływu powietrza do 10% od wartości przedstawionej w SWZ 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

Radzyń Podlaski, 02 grudnia 2021 r. 

 

………………………….……………….. 

 (miejscowość i data) (podpis osoby uprawnionej do składania 

oświadczenia  

woli w imieniu Wykonawcy) 
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